
:5- ., 
A.2" 

,•••.:1' Ge 	
e 

0 	P "nienlo, N, . 
1°  Y 2 

In Ar° 	,ento 	' IVO 

'• . 
• Nin•I 

Gobierno Regional Junín 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 249 - 2022 - GR- JUNÍN/GR 

Huancayo, 	n mnv *V179 
EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

VISTO: 

El Informe N° 304-2022-GRJ-GRPPAT del 28 de noviembre del 2022; 
Informe Presupuestal N° 164-2022-GRJ-GRPPAT/SGpT del 25 de noviembre del 
2022; Informe Técnico N°219-2022-GRJ-GRPPAT/SGPT-SPAA del 25 de 
noviembre del 2022; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante el numeral 46.1 del artículo 46°; sobre Modificaciones 
Presupuestarias en el Nivel Funcional Institucional del Decreto Legislativo N°1440 
— Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, presupuesto 
institucional, precisa que: "Constituyen modificaciones presupuestarias en el Nivel 
Institucional: los Créditos Suplementarios y las Transferencias de Partidas, los que 
son aprobados mediante Ley: 1. Los Créditos Suplementarios, constituyen 
incrementos en los créditos presupuestarios autorizados, provenientes de mayores 
recursos respecto de los montos establecidos en /a Ley Anual de Presupuesto del 
Sector Público; y, 2. Las Transferencias de Partidas, constituyen traslados de 
créditos presupuestarios entre Pliegos"; 

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N° 275-2021-GR-JUNÍN/GR de 
fecha 31 de diciembre del año fiscal 2021, se aprueba el Presupuesto Institucional 
de Apertura de Ingresos y Gastos del Pliego 450 Gobierno Regional del 
Departamento de Junín correspondiente al Ejercicio Fiscal 2022; 

Que, mediante el Artículo 1 de la Resolución Jefatural N°220-2022-SIS/J 
menciona que: "1.1 Aprobar la Transferencia Financiera de la Unidad Ejecutora 
001 - 1091 Seguro Integral de Salud - SIS hasta por la suma de S/ 81 770 508,00 
(OCHENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS SETENTA MIL QUINIENTOS 
OCHO Y 00/100 SOLES), con cargo a la Fuente de Financiamiento 00: Recursos 
Ordinarios, a favor de las unidades ejecutoras descritas en el Anexo N° 01 "Pliego 
135 - Seguro Integral de Salud - Unidad Ejecutora 001 - 1091 Seguro Integral de 
Salud - Transferencia Financiera - Recursos Ordinarios - Noviembre 2022", que 
forma parte integrante de la presente resolución, para el financiamiento de las 
prestaciones de salud brindadas a los asegurados del SIS en mérito al Decreto 
Supremo N° 263-2022-EF y a los convenios suscritos"; 

Asimismo, el Articulo 3 de la Resolución Jefatural N°220-2022-SIS/J 
precisa que: "Los recursos a que se refiere el artículo 1 de la presente resolución 
no podrán ser destinados, bajo responsabilidad, a fines distintos para los cuales 
son autorizados"; 

Que, con INFORME TECNICO N°219-2022-GRJ-GRPPAT/SGPT-SPAA 
de fecha 25 de noviembre del presente año, la analista de presupuesto, considera 
procedente la modificación presupuestal en el nivel institucional (créditos 

C3C)a E H11‘11-kGt¿i!•1 

DOC. N 16,2 y,/ , , y S G 

EXP. Isr 1•127H288" 



GOBIERNO REG AL JUN1N TON e\  
LaSecriaana Genera! que su ibe, Certifica 
que la presente es 'apta fiel cl su en ' I. 

(HYO. 15 D I C 2022 

1••••••••T 	 

Abg. Silvia C. Ttcze jaman 
SECRETARIA GENERAL 

ItEG 

oddiddi,,t  
OI 

eNr‘1145/' 

10 POOL ORIHUELA ROJAS 
4, 

BERN DOR REGIONAL 
ERN 
f 

REGIONAL JUNIN 
G 

GO 

r 

- 

Gobierno Regional Junín 

suplementarios) a favor de las Unidades Ejecutoras del Pliego 450 GORE JUNIN 
hasta por el monto de S/ 6,778,045.00 soles en la fuente de financiamiento 
13.Donaciones y Transferencias; 

Que, con INFORME PRESUPUESTAL N°164-2022-GRJ/GRPPAT/SGPT 
el Lic. Miguel Ángel Lazo Alvarez en calidad de Sub Gerente de Presupuesto y 
Tributación, de fecha 25 de noviembre del 2022, menciona en líneas expresas que 
"(...) considera procedente la modificación presupuestal en el nivel institucional 
(créditos suplementarios)"; 

Que, en mérito al párrafo precedente con Informe N°304-2022-
GRJ/GRPPAT del 28 de noviembre del 2022, la Gerencia Regional de 
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, ratifica lo procedente 
y solicita proyectar la resolución para su aprobación en cumplimiento de las 
normas vigentes; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del 
artículo 21° de la Ley N°27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias; y contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, 
Oficina Regional de Asesoría Jurídica, Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial y Dirección Regional de 
Administración y Finanzas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 01. Autorizase la incorporación de mayores ingresos públicos 
en el Presupuesto Institucional del Gobierno Regional del Departamento de Junín, 
para el Año Fiscal 2022, hasta la suma de S/ 6,778,045.00 (Seis Millones 
Setecientos Setenta y Ocho Mil Cuarenta y Cinco con 00/100 soles), con cargo a 
la Fuente de Financiamiento: 13. Donaciones y Transferencias, de acuerdo al 
anexo que forma parte de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 02. La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial solicita a la Dirección General de Presupuesto 
Público las codificaciones que se requieran como consecuencia de la 
incorporación de nuevas Partidas de Ingresos, Componentes, Finalidades de 
Metas y Unidades de Medida. 

ARTÍCULO 03. La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la(s) Unidad(es) para que elabore(n) las 
correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se requieran 
como consecuencia de los dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 04. Copia del presente dispositivo se remite a los organismos 
señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo N°1440, 
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 

/7,44~o raw e. pecya 



12
.3 B

IE
N

ES  Y  SER
V

IC
IO

S
 

T
O

T
A

L
  
 

1 
á 
2 A

S
IG

N
A

C
IO

N
ES PR

ESU
PU

ESTA
R

IA
S

  Q
U

E
 N

O
 R

E
S

U
LTA

N
 E

N
 

P
R

O
D

U
C

TO
S

 

....e 
2 

fi S
IN

 P
R

O
D

U
C

TO
 

S
001563 	

I  ATE  N
C

IO
N

  E
N

  H
O

S
P

ITA
LIZAC

IO
N

  

5 G
A

STO
S C

O
R

R
IEN

TES 

. 

p
fl
É  

1 

1 

2
,0

4
2
,4

4
1

  

2
,0

4
2 ,4

4
1

 

.r,  
2 
1 

1 Egs 
DE  

(")
Z

I. Z
IZ

 

1 
Ó 
N 

1 i 
2 

.0 ''' 

EE 

W 
24  

E 

S
A

LU
D

 M
U

JA
 

15
7,4

3
8
  

 
1
5
7,4

3
8

  
 

a 
kó 

Ñ - 1 
e 

E
4 	° 

1 

r. r. 

SI .b. 
S 8 

- . i i 
1
1 
8 

8 

206,083  
1
1
1
1
2
W

E
 

1 
t 

1 
1  a 

4=4  
811 
en en 

0 
9 
11 ol 

1 
S 
." 
S 

1,7
81,7

3
7
  

1,7
8

1,7 3
7
  

. 

W .4 

W g 

E1F 8 

22.rsjí,9A
r_14 

W 

W  
ZI: 

2 1: 
ñ1 

g. 

l§ 
,..,- 

IA 

1 „, 
'i  o Eri lig 

1,/ z 
NI S  

1
6
5,3

4
7
  

1
6
5,3

4
7
   

s. 

.1" 

W 
V 

I 

2 

1 
1 

t•  !• 

t t 
P u" ..a ,+ se, 

' 
t 

e 
NI 
:l 

74  
! 

O 

6,7
7

8,0
45

 
 

6,7
7
8 ,0

4
5

  

01 

so  
2 ... 

g 
1  

T
O

T
A

L
 

- 	r 

...- 

8 

D
O

N
A

C
IO

N
ES Y

 TRANSFERENCIAS 

D
O

N
A

C
IO

N
E

S Y TRA
N

S
F

E
R

E
N

C
IA

S
 C

O
R

R
IE

N
TE

S
 

D
E

 O
TR

A
S

 U
N

ID
A

D
E

S
 D

E
 G

O
B

IE
R

N
O

 

D
E

 O
TR

A
S

 U
N

ID
A

D
E

S
 D

E
  G

O
B

IE
R

N
O

  

D
E

L G
O

B
IE

R
N

O
 N

A
C

IO
N

A
L 

D
E

N
O

M
IN

A C
IÓ

N
 

N 

.1  
r, 	!•-' 	̂, 	", 	P.,  

? ? ? ? ? 
r-' 	1.4  .14 	!..J  ..,s,  

ttttt 

o g 

5  
1 a E 

15 

1  
g 

,..., 	NJ 	NJNI.J 
Ñ 
	.-.. 	.-. 	r. 	ir. 

.14 	.14 	na 	... 	.... 

1:i z k; z 1.-.; oc000 

El 
E S 
9 w 

W u 
EEEEEE 

L-I, 	..̀t 	..% 	1.', 	',..t r•-, 	!s...N 	r•-• 	r-,  
1 r. 1 

.. 
NI 

al 

ONU1 
14. 	14 	14 	14 	14 

VI VI VI 
NI V _V V >I 

-.44. -41s 	41. -.la 	a 
1 1 a} ro 1 

w 
g 

1 

111 
000000 

1E81111 1 

VI 	Un 	IJI Un 	Un 

0 O 0 	0 

2 

1 

-1 

hl 
.Z 
Elgg

U! 

N N N N 
? 5,' S 0011 

CO 
1J4 	.44 	I» W

O O 

N 

04,  

S
A

LU
D

  S
A

T/P
O

 

01 
NI 
VI 
01 
N 

01 OI 01 01 In 
V V V V y 

1.41  lY IN -I,I 10 
C1 01 I 
Un 	(JI 	

co141, 
l/I 	Ir 	en 

S
A

LU
D

  1U
R

R
N

  

9 

0  
144 
NI 
NINININI 

..,-. 	" 9 9 9 
V V V V V 
w ww Co co 
" 	-. 	" I" 	". 

NI V 
U4 LO tu I.4 	1,4 
V 14 Y 14 V 

i< g 
1 1 E 
a  
5 

R E 

tg 
V 
tal 
WWWWWW 

1,61 1.6., 6., 1 rii 

r..1 	N1 	V 	.:41 	44 
ko to lo ID ID1 

g 

14  
2 I -.... 1,. 
ID 

144 V" 14  14. 
2 2 2 2 

... 	-, 1-. 	1.• 	-,-. .- 	... 	.- 	.-. 	.- 
ID ID ID ID ID 

R
E

D
  IX

  S
A

LU
D

  
S

A
N

 M
A

R
Ó

N
  D

E
  

P
A

N
G

O
A

 

SI 
O 
la 

WWWWWW 
NINININIV-4 

I, 	1.4. 	14 	1-.I. 	14. 
en cn en en en 
v. 	ua 	VI ..n 	en 

S
A

LU
D

  C
H

U
P

A
C

A
  

i" 

1. 
NINI 
V O 

". " 4 	" " " 
ttt s. .e. 

Y) .!«0 ,!.e. 	ID 	ID 
VNI ..4 V 
0 0 O 0 

V V V V V 

r3 
2 

Po 

...a 
.45  
2 In, 

0 P7,31 9, 9,  
-.a y y 

V V 
 ,4 

V y NI  
So S° S° P° .F° 
2 2 2 2 2 ...n en en 	Un UI 

TO
TA

L  

2 

O 

73 

A 5 
z 
O 

tO C41  
N> 
O Z 
N 5 ni 

Z 
ch 

73 -n 

cm  
2 0 

o 
pmm 

a3 5 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

